effe ut de⁹. maḡ. h̄. ſniāz dis. vñ. de lucifero. nō p̄ imitatoe; ſed p̄ cōſitātē. nō p̄ eminētē. q̄ ſciuit ſe creatura ſed equip- antie. vt om̄ib; p̄ceſſet: et nul- li ſubefſet. et h̄ no ex gratia: ſz ex bonis nature habere volu- it: ideo cecidit irremediabilis. nō in ira. q̄ cu irat⁹ ſuerit mi- ſericordie recordabit. ſz i ſuro- re p̄cuſit eu d̄is. vñ yſa. xiiij. Quomo cecidiſti lucifer q̄ tē. Ber. ſermōe quodā d̄ aduētu tractas illō Eccl. x. Quid ſu- pbis terra et ciinis. dicit O ſi d̄is nō p̄cepit angelo nobilit̄ ſime crature: cu ſupbiret: mul- to min⁹ ſibi: cu ſi ſi terra et ci- niſ. ¶ Supbiaz in intellectu inuenit ada in padifo. qñ vo- luit b̄z ſciāz d̄i. ſz boni ⁊ ma- li: ait ad eos diabol⁹. Nequa- q̄ moriemi. eritis ſicut d̄i ſci- tes boni et malū. Ecce mētis- tus ē ſerpēs antiqu⁹. oes mo- rimur ⁊ velut aque dilabimur in terrā. nec ſum⁹ ſicut d̄i: ſed cōpat⁹ eſt ho iumentis inſipie- tibus: ſi mulis facens eſt illis. Nec ſciāz habem⁹. cu ſp̄beta dicat Oſe. iiij. nō ē ſcia dei in terra. niſi illa de qua Isa. d̄r. v. c. Ve robiſ ſapietes eſt in oclis v̄ris: et cora robiſmet ipis prudētes. De hac ſapien- tia d̄r biere. uñ. Sapietes ſue

a iiij

De Superbia.

et factat mala bene autem sacere nescierunt. Haec autem dominus in eis erat gelio. **Filius** cuius seculi sapientia res sunt; filius lucis in generalitate sua. **Sed** talis sapientia (ut dicit apostolus ad romam. viii.) prudenter carnis mors est. Quicunq[ue] ergo natus scire ea quae non sunt pro salute sua obnuntias ea que sunt in necessitate salutis: sibi sequitur ad patrem. **Supbia** in actu dispersa est in totum mundo. et est duplex. alia spuma lis. alia corporeus. Spuma est quadruplex secundum Hieronimum. **Pri-** **Angelio:** Corporalis supbia est in modo. cum quod bonum quod habet a deo. putat se habere a se ipso. **i.e.** talis est virtus donis dei ac si habet ea a se et non a deo. **j. corn. viii.** Quid habes quod non accipisti quod gloria tuis quod non accepisti: et non solum exteriora bona: sed etiam virtutes. **Heges.** Auctor sui gratia negare videntur: quod sibi bonum tribuit quod operatur. **Isa. xxvij.** Omnia opera nostra operantur: es in nobis domine. **Secunda** spes est. qui quod bonum aliquod accipit a deo et putat se hoc receperisse per suos meritos. talis peccat quod de bonis suis presumit. **Apostolus ad Timo-** **thi. iij.** Non ex opib[us] iusticie quod secundum nos: sed secundum sua misericordia salvos nos fecit. **Tertia** spes quod quod iacet se habet re quod non habebit: et non scit se takē. **Vult** tamē talis apparere. tales dānant enim facinus virginibus in die iudicij: quod putant pleni bonis operib[us]: sed vacui coram deo sunt: non habentes oleum in vasibus hoc est testimonium boni in suis conscientiis. **Ad romam. i.** Distentes se esse sapientes: stulti facili sunt. Quaranta spes. quod quod aliquod bona habet: et ideo spernit ceteros: et vult singulariter videri et laudari ab hominibus sicut phariseus. ut patet in eius quaduplex secundum Hieronimum. **Pri-** **Angelio:** Corporalis supbia est in modo. cum quod bonum quod habet a deo. putat se habere a se ipso. **i.e.** talis est virtus donis dei ac si habet ea a se et non a deo. **j. corn. viii.** Quid habes quod non accipisti quod gloria tuis quod non accepisti: et non solum exteriora bona: sed etiam virtutes. **Heges.** Auctor sui gratia negare videntur: quod sibi bonum tribuit quod operatur. **Isa. xxvij.** Omnia opera nostra operantur: es in nobis domine. **Secunda** spes est. qui quod bonum aliquod accipit a deo et putat se hoc receperisse per suos meritos. talis peccat quod de bonis suis presumit. **Apostolus ad Timo-** **thi. iij.** Non ex opib[us] iusticie quod secundum nos: sed secundum sua misericordia salvos nos fecit. **Tertia** spes quod quod iacet se habet

Folium

iii.

pic in me anima est: quod quod cum ope imitatur. tales sunt oculi qui ore dicunt profiterentur et facti negant. **Un-** **Hiero.** ait ut refert. Eusebius de morte eius. Frustra p[ro]p[ter]eani nomine habebit qui sequitur dyabolum. quoniam christianus oīno non est: sed antichristus. iuxta illud. **j. Johanna** audistis quod antichristus recitat. nunc autem antichristi multi facti sunt. Probat se iam unusquisque cuius characterem portet: christi aut anti christi. ex vita illud scienciam poterit. noli ubi blandiri de fide: sed via testimoniū dat. **Sed** hec iam istis tempib[us] non soluzio[n]e in manu. **i.** operib[us]: sed in fronte portant filii tuius seculi characterem bestie. **Blo. interli.** id est quod manifeste ostenduntur enim signis apertis. **Supbia prela-** torum consistit communiter in qua tuor. Primo estimant se suis meritis adeptos gradum prelationis: et ita reuntur ipso: cum tamē multi subdici meliores sunt ipsis: ut vincentius dux conus valerius ep[iscop]o. laurentius sexto. quis ipse papa: ille dyas conus Hieronim. **viii. q. i.** Audaci fronte aliquid dicimus: sed cum quod scriptum est dicimus. **No** semper princeps populi: index ecclesie per arbitrium dei et beneplacitum datur: sed put merita nostra de poscut. Si operamur mala in conspectu dei dannos nobis principes secundum cor nostrum. Audi namque quod dominus dicat. Fecerunt sibi reges et non quod me. principem et non per consilium meum. Hoc dictum vide de saule: quem tuus dominus elegit: et regem fieri iussit: sed quoniam non secundum voluntate: sed secundum petrum proprium meritum fuerat electus: negavit eum cum sua voluntate et consilio costitutus. **Greg.** Vixi fortis et magni scientiae: sub cura propria in gemiscent sp[irit]u timentes deficerent. **Sed** co[m]it[us] quod voluntate sibi factis dominis obediret et reverenter magis doletes de transgressione suarum ordinationum etiam circa levia quam de transgressione diuinorum preceptorum. **civ. dis.** Vixi iniustia et passionem habebit: salsa dignationem. Tertio quod voluntate cuncta disponere secundum caput suscit: nolentes audire alios: ne ipsi minus sapientes videantur. **Heges.** Johanni fracassano ep[iscop]o. **xxij. dis.** de constantinopolitana et ceteris. **Dinores** meos quod ab illicet prohibeo: in bono imitari patens secundum Clemens papa tertius. **x. dis.** **Flullus** ep[iscop]us propter obprobrium senectutis vel nobilitatem genitio: a parvulis et minus eruditis: quod vultus eius est et salutis: in querere negligat. **Quarto** quod non patiuntur ab aliis reprehendi contra quod dicitur